Guida alla selezione
Tensione Tensione Versione Corrente nominale
Nominale Ue di controllo Uc 12 Arms 16 Arms 25 Arms 32 Arms 37 Arms 45 Arms
220 - 400 24 VCA/CC Nessuna uscita a relè RSGD4012F0VD00 RSGD4016F0VD00 RSGD4025F0VD00 RSGD4032F0VD00 RSGD4037F0VX00 RSGD4045F0VX00
VCA 2 uscite a relè RSGD4012F0VD20 RSGD4016F0VD20 RSGD4025F0VD20 RSGD4032F0VD20 RSGD4037F0VX20 RSGD4045F0VX20
110 - 400 Nessuna uscita a relè RSGD4012E0VD00 RSGD4016E0VD00 RSGD4025E0VD00 RSGD4032E0VD00 RSGD4037E0VX00 RSGD4045E0VX00
VCA 2 uscite a relè RSGD4012E0VD20 RSGD4016E0VD20 RSGD4025E0VD20 RSGD4032E0VD20 RSGD4037E0VX20 RSGD4045E0VX20
220 - 600 100 - 240 2 uscite a relè RSGD6012GGVD20 RSGD6016GGVD20 RSGD6025GGVD20 RSGD6032GGVD20 RSGD6037GGVX20 RSGD6045GGVX20

Opzioni
Le specifiche sono soggette a modifiche senza preavviso (10.01.2014) 1
Codice di ordinazione RSG D 40 16 E 0 VD00
• Avviamento e arresto soft di motori
trifase a gabbia di scoiattolo
• Larghezza 45 millimetri IP20
• Tensione operativa: RSGD40 (220 - 400V), RSGD60 (220 - 600V)
• Corrente di funzionamento: fino a 45A AC53-b
• 2-fasi controllate
• Relè di bypass integrati1
• Alimentazione interna
• CE, RoHS conforme
• cULus, CCC
• Uscite relè opzionali per allarme e indicazione Bypass
• Ventola opzionale per ulteriori avviamenti per ora
Descrizione del prodotto
L’RSGD è un avviatore estrema-
mente compatto e facile da utiliz-
zare per motori trifase a induzione
CA. Corrente nominale fino a
45ACA l’ RSGD è offerto in un
custodia larga 45 millimetri IP20,
può essere da guida DIN o pan-
nello. L’RSGD controlla due fasi
ed ha il bypass interno per ridurre
la dissipazione di calore all'inter-
no del pannello.
Tensione fino a 400V (RSGD40..).
Grazie al suo algoritmo basato su
micro-controllore, l’ RSGD ottiene
una notevole riduzione della cor-
rente di spunto con conseguente
migliore avvio e arresto dei
motori.
I parametri di partenza possono
essere facilmente messi a punto
attraverso tre trimmer, le indi-
cazioni dei LED sono previste per
l'indicazione di alimentazione,
allarme, rampa e stato bypass.
RSGD fornisce una serie di fun-
zioni di diagnostica tra cui
sequenza fase, monitoraggio
sovra e sotto-tensione e pro-
tezione rotore bloccato. Relè
opzionali per allarme e indi-
cazione di by-pass sono forniti
come opzioni.
Per maggiori avviamenti per ora,
le versioni RSGD 37A e 45A pos-
sono anche essere equipaggiate
con una ventola disponibile come
accessorio.
Le protezioni da corto circuito e
sovraccarico non sono fornite con
l’avviatore e devono essere acquistate
separatamente.
Soft Starter
Avviatore graduale per motori trifase
Modello RSGD
2 Le specifiche sono soggette a modifiche senza preavviso (10.01.2014)
RSGD..
Specifiche degli ingressi
Specifiche Generali
Tempo di accelerazione 1…20s
Tempo rampa di decelerazione 0…20s
Tensione iniziale 0…85%
Recupero da
Sottotensione / sovratensione
RSGD40: Sottotensione 174VCA
RSGD40: Sovratensione 466VCA
RSGD60: Sottotensione 174VCA
RSGD60: Sovratensione 700VCA